3

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________                                                                 № ___________

г. Омск

Об утверждении стоимости 1 кв. м общей площади жилья в сельской местности на территории Омской области для расчета размера социальной
выплаты на строительство (приобретение) жилья
на 2021 год

	В соответствии с Положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях Омской области, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 11 декабря 2013 года                 № 321-п, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 декабря 2020 года № 852/пр                           «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на                        I квартал 2021 года», обращением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 29 января 2021 года                                                           № ВХ-21/МСТД-1769 приказываю:
	Утвердить стоимость 1 кв. м общей площади жилья в сельской местности на территории Омской области для расчета размера социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья на 2021 год по муниципальным районам Омской области в следующем размере:

	№ п/п
	Наименование муниципального района Омской области
	Стоимость 1 кв. м общей площади жилья, рублей

	1
	Азовский немецкий национальный
муниципальный район
	38961

	№ п/п
	Наименование муниципального района Омской области
	Стоимость 1 кв. м общей площади жилья, рублей

	2
	Большереченский муниципальный район
	29000

	3
	Большеуковский муниципальный район
	21068

	4
	Горьковский муниципальный район
	21068

	5
	Знаменский муниципальный район
	21068

	6
	Исилькульский муниципальный район
	38961

	7
	Калачинский муниципальный район
	38961

	8
	Колосовский муниципальный район
	21068

	9
	Кормиловский муниципальный район
	38961

	10
	Крутинский муниципальный район
	20058

	11
	Любинский муниципальный район
	21068

	12
	Марьяновский муниципальный район
	32291

	13
	Москаленский муниципальный район
	38961

	14
	Муромцевский муниципальный район
	22400

	15
	Называевский муниципальный район
	35000

	16
	Нижнеомский муниципальный район
	21068

	17
	Нововаршавский муниципальный район
	22000

	18
	Одесский муниципальный район
	26164

	19
	Оконешниковский муниципальный район
	21040

	20
	Омский муниципальный район
	38961

	21
	Павлоградский муниципальный район
	30539

	22
	Полтавский муниципальный район
	27500

	23
	Русско-Полянский муниципальный район
	21068

	24
	Саргатский муниципальный район
	24000

	25
	Седельниковский муниципальный район
	26104

	№ п/п
	Наименование муниципального района Омской области
	Стоимость 1 кв. м общей площади жилья, рублей

	26
	Таврический муниципальный район
	21068

	27
	Тарский муниципальный район
	36750

	28
	Тевризский муниципальный район
	23000

	29
	Тюкалинский муниципальный район
	34034

	30
	Усть-Ишимский муниципальный район
	38961

	31
	Черлакский муниципальный район
	25000

	32
	Шербакульский муниципальный район
	24000

Министр                                                                                                     А.А. Заев
image1.png